MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 149/2022, DE 03 DE ABRIL DE 2023

Referente aos Editais Nº 006/2023, de 11 de janeiro de 2023 e Nº 094/2023, de 15 de março de 2023.

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR O CONSELHO EDITORIAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar)

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO SUBSTITUTA

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista preliminar de

inscritos na Seleção de servidores para compor o Conselho Editorial do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar), regida pelo Edital

Nº 006/2023.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. O presente edital teve os(as) seguintes candidatos(as) inscritos (as):

Grandes Áreas do

Conhecimento*

Inscritos(as) Situação da
inscrição

Ciências Exatas e da Terra

Cinara Rosa DEFERIDA

Guilherme Porto DEFERIDA

Rafael Winícius da Silva Bueno DEFERIDA

Thiago Nunes Cestari DEFERIDA

Ciências Biológicas Rejane Flores DEFERIDA

Ciências da Saúde Cintia Corte Real Rodrigues DEFERIDA

Ciências Agrárias

Mariele dos Santos DEFERIDA

Tatiana Balen DEFERIDA

Tatiana Tozzi Martins Souza Rodrigues DEFERIDA

Ciências Sociais Aplicadas
Fabiane van Ass Malheiros DEFERIDA

Juliano Moreira Coimbra DEFERIDA

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

2

Ciências Humanas

Arthur Breno Sturmer DEFERIDA

Leandro Goya Fontella DEFERIDA

Rebecca Correa e Silva DEFERIDA

Tatielle Silva DEFERIDA

Linguística, Letras e Artes
Janete Maria De Conto DEFERIDA

Raquel da Silva Goularte DEFERIDA

Multidisciplinar
Caroline Côrtes Lacerda DEFERIDA

Jussara Aparecida da Fonseca DEFERIDA

Engenharias
Felipe Ketzer DEFERIDA

Denizard Paulo Carvalho INDEFERIDA

Total de inscritos: 21

Total de inscrições deferidas: 20

Total de inscrições indeferidas: 01

1.2. Os (As) candidatos(as) que se inscreveram e não apareceram na lista acima e/ou
tiveram sua inscrição indeferida podem interpor recurso, conforme o disposto no Edital
Nº 006/2023.

1.3. O Resultado dos Recursos e a divulgação da Lista de inscrições homologadas
serão publicados conforme o cronograma do referido edital.

Santa Maria/RS, 03 de abril de 2023.

THIRSSA HELENA GRANDO

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Substituta
Port. nº 749/2022

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br